yeterli bilgiye ulaşma imkânı olmadığından ulaşabildiklerimizden hareketle kendisini

şöyle tanıtabiliriz:

Mustafa b. Muhammed, Hamidoğulları ve İnançoğulları Beylikleri

döneminde yaşamış ve yazdığı kısa sure tefsirleriyle tanınmış bir müfessirdir.

Isparta/Eğirdir’de doğan müfessirin yaşadığı yıllar 725-764/1324-1362 olarak

zikredilse de
3
1324’ten çok önce doğduğunu, 1362’lerde ise hayatta olduğunu

söylemek mümkündür. Çünkü 1333 yılında Eğirdir’i ziyaret eden İbn Battuta, burada

“Fakih Muslihiddin” adında bir müderris bulunduğunu söyleyerek müfessirden

övgüyle bahsetmiştir.

Yoksa nurların cilvegahında bu tavırlara yer yok.
78

Mevlana Celaleddin Rumi’den

اىْ طلبْكارْجوهرْالاّْ

جامهْوجانْبنهْبساحلْلا

دادْجاروبیْبهْدستمْآنْنگار

گفتْکزْدرياْبرانگيزانْغبار

75

Asıl adı Cemaluddin İlyas b. Yusuf olan şair Fars edebiyatında hamse türünün kurucusu

sayılmaktadır.(v. 611/1214) Mehmet Kanar, “Nizami-i Gencevi”, DİA. , C. 33, s. 183.
76

Mustafa b. Muhammed, İhlas Suresi Tefsiri, s. 11.

http://www.tahoordanesh.com/pageprint.php?pid=17805. 02.06.2015 (Çevrimiçi)
77

Asıl adı İbrahim b. Büzürcmihr el-Hemedani olan mutasavvıf şair “Lema’at” adlı eseriyle

Âdemoğlunun şeklinin Allah nakşında yaratılması mevzusunda geçmektedir. Müfessir

bu beyitin Mevlana’ya ait olduğunu tefsirde belirtmiştir.ganjoor.net › ديوان ‹ مولوی

(Çevrimiçi)03.06.2015غزليات ‹ شمس
86

Fars edebiyatının en büyük şairlerinden olup asıl adı Muslih b. Abdillah b. Müşerrif’tir.

(v. 691/1292) Mustafa Çiçekler, “Sa’di-i Şirazi”, DİA., C. 35, s. 405.
87

Mustafa b. Muhammed, İhlas Suresi Tefsiri, s. 47. İnsanda Allah Teâlâ’nın sıfatlarının bulunduğu

anlatılırken zikredilmiştir. kkamali.com/Detail.aspx?id=21, 03.06.2015(Çevrimiçi)
88

İran’ın milli destanı “Şahname”nin müellifidir.(v. 411/1020) Mehmet Kanar, “Firdevsi”, DİA., C.

13, s. 125.

uçan kuşlar senin, yerde yürüyen geyikler senin. Konuklarıma bu ikisinden

49

Aferin anlamına gelen َْسَن ت .olmalıdır اح
50

Mustafa b. Muhammed, İhlas Suresi Tefsiri, s. 11. Sayfada aynı ana fikre sahip başka bir nükte de

bulunmaktadır.
51

“Ebu Yezid” künyesidir. İsmi Tayfur b. İsa olup “Bayezıd-i Bistami” (ö. 234/848 (?)) ismiyle

tanınan ilk büyük mutasavvıflardandır. Bkz. Süleyman Uludağ, “Bayezid-i Bistami”, DİA., C. 5, s.

238.
52

Mustafa b. Muhammed, İhlas Suresi Tefsiri, s. 14. Allah aşkını konu edinen diğer bazı hikâye ve

menkıbeler için bkz. s. 37, 48, 78-79, 103 ve 106-107.
53

A.e., s.